Дело № 5-98-474/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2017 года	г. Ялта
Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич, рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Исаева Александра Петровича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -
установил:
Исаев А.П. в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате административного штрафа в сумме «СУММА» руб. по постановлению консультанта главного-государственного инженера-инспектора отдела организации надзора, регистрационно-экзаменационной работы управления государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники от «ДАТА» «НОМЕР» за совершение Исаевым А.П. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.22 КоАП РФ.
Исаев А.П. надлежащим образом уведомлялся о времени и месте рассмотрения дела, однако в судебное заседание не явился, о причинах неявки суду не сообщил. В адрес судебного участка возвращено уведомление с отметкой о получении Исаевым А.П. судебной повестки.
Расценивая неявку в судебное заседание, как отказ от реализации прав на непосредственное участие в судебном заседании, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Исаева А.П., привлекаемого к административной ответственности, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ.
Частью 1	ст.20.25 КоАП РФ предусмотрена административная
ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Установлено, что постановлением консультанта главного- государственного инженера-инспектора отдела организации надзора, регистрационно-экзаменационной работы управления государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники от «ДАТА» «НОМЕР» Исаев А.П. подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере «СУММА» рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.22 КоАП РФ.
Данное постановление Исаев А.П. получил «ДАТА».
Постановление вступило в законную силу «ДАТА», таким образом, штраф должен быть оплачен в срок до «ДАТА».
В установленный законом двухмесячный срок, Исаев А.П. штраф не оплатил.
Факт совершения Исаевым А.П. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается собранными но делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам ст.26.11 КоАП РФ.
При разрешении вопроса о применении административного наказания правонарушителю Исаеву А.П. принимается во внимание его личность, его имущественное положение, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, отсутствие обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, в связи с чем считает возможным применить к правонарушителю наказание в виде двукратного размера суммы неуплаченною штрафа, предусмотренного санкцией статьи, по которой он привлекался к административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 20.25, 32.2, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Исаева Александра Петровича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000,00 (три тысячи рублей) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: ИНН 9102029083, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (Инспекция Гостехнадзора РК л/с: 04752203340), банк получателя: отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, счет 40101810335100010001, КБК 83811690040040000140, ОКТМО 35701000. постановление №5-98-474/2017.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в
законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                                                                                К.Г. Чинов

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
_________________К.Г. Чинов